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"Jugend trainiert für Olympia" 
Bundeswettbewerb der Schulen 
Winterfinale 2007 - Skilanglauf 

Einzelwettkampf  
28. Februar 2007 

 

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE 
 

    
Kampfgericht:  Technische Daten:  
    
DSV-Wettkampfbeauftragter:  Hanno Kegel Streckenlängen: 2 x 2,3 km 
Chef des Wettkampfes: Klaus Zesch   
Streckenchef: Fred Trawny Technik cl/ft 
Chef der Zeitnahme: Michael Schwarz : ab Nr.230 ft 
    
 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
WK III männlich Jg 92 - 95,  2.0 km 
1 239 HEINZ, Kristian 92 Sportgymnasium Oberhof TH 14:03.0  
2 280 FAISST, Manuel 93 RVWS Baiersbronn BW 14:26.0 23.0 
2 289 ESCHER, René 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 14:26.0 23.0 
4 265 BAUER, Kevin 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 14:36.0 33.0 
5 248 GADOW, Alexander 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 14:37.0 34.0 
6 273 BERGNER, Jonas 92 Sportgymnasium Oberhof TH 14:39.0 36.0 
7 247 RASCHKE, Korbinian 92 Realschule Marquartstein BY 14:40.0 37.0 
8 281 MÖBUS, Robin 93 Gymnasium Traunstein BY 14:51.0 48.0 
9 253 HEROLD, Sebastian 92 Gymnasium Klingenthal SN 14:54.0 51.0 
10 293 OTTO, Alexander 92 Sportgymnasium Oberhof TH 15:18.0 1:15.0 
11 274 PENZEL, Florian 93 Gymnasium Klingenthal SN 15:20.0 1:17.0 
12 298 YASREBI-SOPPA, Philipp 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 15:32.0 1:29.0 
13 263 GÜRING, Cord 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 15:39.0 1:36.0 
14 268 STEINHAUSEN, Philipp 92 Scholl Gymn. Winterberg NW 15:43.0 1:40.0 
15 2 RIEDL, David 92 Gymnasium Klingenthal SN 15:50.0 1:47.0 
15 245 HIRSCH, Thorben 93 Uplandschule Willingen HE 15:50.0 1:47.0 
17 296 DIETRICH, Patrick 92 Gymnasium Klingenthal SN 15:51.0 1:48.0 
18 287 MEINEL, Jonas 92 Gymnasium Traunstein BY 15:56.0 1:53.0 
19 286 FREY, Christoph 92 RVWS Baiersbronn BW 15:57.0 1:54.0 
20 38 PECHER, Lukas 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 16:00.0 1:57.0 
20 283 METZ, Lennart 93 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 16:00.0 1:57.0 
22 237 BETTAG, Adrian 92 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 16:02.0 1:59.0 
23 238 VON SCHELVE, Jonas 93 Scholl Gymn. Daun RP 16:04.0 2:01.0 
24 250 BEER, Marvin 92 Vogelsbergschule Schotten HE 16:07.0 2:04.0 
25 240 SCHÖNBRODT, Max 93 Scholl Gymn. Winterberg NW 16:12.0 2:09.0 
26 17 HECKMANN, Hubert 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 16:13.0 2:10.0 
26 269 AGIBADE, Jasino 93 Realschule Marquartstein BY 16:13.0 2:10.0 
28 39 BUCHNER, Florian 92 Realschule Marquartstein BY 16:24.0 2:21.0 
28 230 BETTELHÄUSER, Robert 93 Gymnasium Bad Berleburg NW 16:24.0 2:21.0 
30 243 BENKER, Steffen 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 16:30.0 2:27.0 
31 16 WOLF, Josef 92 Realschule Marquartstein BY 16:36.0 2:33.0 
32 251 WEGNER, Mathis 92 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 16:39.0 2:36.0 
33 255 BACHMEIER, Benjamin 93 Gymnasium Traunstein BY 16:41.0 2:38.0 



 

34 73 KNECHTEL, Lucas 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 16:43.0 2:40.0 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
35 71 STURM, Simon 92 Gymnasium Traunstein BY 16:45.0 2:42.0 
36 291 GOSS, Fabian 94 Vogelsbergschule Schotten HE 16:52.0 2:49.0 
36 292 KOCH, Nikolas 92 Scholl Gymn. Winterberg NW 16:52.0 2:49.0 
38 56 DANNHAUER, Nico 92 Sportgymnasium Oberhof TH 16:55.0 2:52.0 
39 305 LANGE, Moritz 93 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 16:58.0 2:55.0 
40 272 AHRENDT, Alexander 93 Uplandschule Willingen HE 17:00.0 2:57.0 
41 249 FINKBEINER, Tim 93 RVWS Baiersbronn BW 17:06.0 3:03.0 
42 98 METZLAFF, Michel 94 Gymnasium Oberwiesenthal SN 17:21.0 3:18.0 
43 262 BLIESNER, Marvin 93 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 17:23.0 3:20.0 
44 68 SANDNER, Patrick 92 Gymnasium Klingenthal SN 17:26.0 3:23.0 
45 257 SCHMIDT, Normen 93 Vogelsbergschule Schotten HE 17:31.0 3:28.0 
46 306 RADNER, Nick 92 Scholl Gymn. Daun RP 17:37.0 3:34.0 
47 25 LESER, Alexander 93 Sportgymnasium Oberhof TH 17:40.0 3:37.0 
48 33 ALBERT, Toni 93 Gymnasium Klingenthal SN 17:41.0 3:38.0 
49 93 LOUGNANE, Finn 93 RVWS Baiersbronn BW 17:42.0 3:39.0 
50 295 LECHNER, Tobias 95 Realschule Marquartstein BY 17:44.0 3:41.0 
51 29 WEISHEIT, Martin 93 Sportgymnasium Oberhof TH 17:46.0 3:43.0 
52 231 SCHIRRMEISTER, Alexander 92 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 17:50.0 3:47.0 
53 235 ALEFF, Niclas 92 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 17:52.0 3:49.0 
54 301 NETZLAW, Sergius 92 Scholl GS Hamburg HH 18:00.0 3:57.0 
55 13 MÜLLER, Jan-Hendrik 93 Uplandschule Willingen HE 18:01.0 3:58.0 
56 242 PAPIROW, Jonathan 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 18:08.0 4:05.0 
57 252 KÖTHEN, Falk 92 Gymn. Bad Dürrenberg ST 18:19.0 4:16.0 
58 87 HOFMANN, Alexander 92 Sportgymnasium Oberhof TH 18:21.0 4:18.0 
59 36 KNYRIM, Josh 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 18:24.0 4:21.0 
60 100 SCHLOTT, Ricardo 93 Gymnasium Klingenthal SN 18:29.0 4:26.0 
61 244 KARSTENS, Christopher 92 Gymnasium Marne SH 18:53.0 4:50.0 
62 60 REIDT, Johannes 93 RVWS Baiersbronn BW 19:11.0 5:08.0 
63 304 CZERWONKA, Lukas 93 Clay-Schule Berlin BE 19:13.0 5:10.0 
64 259 de GROTT, René 94 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 19:19.0 5:16.0 
65 234 KNOCHE, Jannik 95 Gymnasium Bad Berleburg NW 19:23.0 5:20.0 
66 236 SEIDENBERG, Mark 93 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 19:24.0 5:21.0 
67 53 PICHLER, Lennart 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 19:26.0 5:23.0 
68 275 KÖTTER, Maximilian 92 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 19:47.0 5:44.0 
69 90 FELLNER, Simon 95 Realschule Marquartstein BY 19:53.0 5:50.0 
70 284 MEYER, Fabian 93 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 19:57.0 5:54.0 
71 267 CZERWONKA, Fabian 93 Clay-Schule Berlin BE 19:59.0 5:56.0 
72 7 HOCHREITER, Christian 95 Gymnasium Traunstein BY 20:05.0 6:02.0 
73 50 ROTH, Marcel 93 RVWS Baiersbronn BW 20:07.0 6:04.0 
74 59 FISCHER, Marco 95 Realschule Marquartstein BY 20:21.0 6:18.0 
75 21 STREUBER, Kevin 94 Vogelsbergschule Schotten HE 20:31.0 6:28.0 
76 271 SCHIRRMEISTER, Christian 94 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 20:35.0 6:32.0 
77 276 REDMOND, Dennis 92 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 20:36.0 6:33.0 
78 264 KUKLEV, Dennis 92 Scholl GS Hamburg HH 20:37.0 6:34.0 
79 44 REITER, Dominic 95 Gymnasium Traunstein BY 20:44.0 6:41.0 
79 278 NEBELER, Jonas 93 Scholl Gymn. Daun RP 20:44.0 6:41.0 
81 32 KEITEL, Robert 92 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 20:57.0 6:54.0 
82 279 FARIN, Niklas 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 21:01.0 6:58.0 
83 254 AEPFLER, Adrian 93 Clay-Schule Berlin BE 21:02.0 6:59.0 
84 35 HEINZMANN, Maximilian 93 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 21:03.0 7:00.0 
85 10 GÄRTNER, Fabian 94 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 21:08.0 7:05.0 
86 4 LÜCKEL, Fabian 92 Gymnasium Bad Berleburg NW 21:09.0 7:06.0 
86 6 HOFFMANN, Sven 93 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 21:09.0 7:06.0 
86 300 ALEFF, Frederic 95 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 21:09.0 7:06.0 
89 62 BECK, Ole 92 Vogelsbergschule Schotten HE 21:15.0 7:12.0 
89 282 SAURE, Walter 95 Uplandschule Willingen HE 21:15.0 7:12.0 
91 258 KRÖGER, Björn 93 Gymnasium Marne SH 21:18.0 7:15.0 



 

92 91 MAAS, Fabian 92 Realschule Weiskirchen SL 21:22.0 7:19.0 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
93 41 ULBRICH, Marvin 95 Vogelsbergschule Schotten HE 21:23.0 7:20.0 
93 43 ENGELMANN-S., Cornelius 92 Heinemann-Schule Berlin BE 21:23.0 7:20.0 
95 22 AMPONSAH, Joshua 92 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 21:29.0 7:26.0 
95 303 ESCHENBACH, Gerrit 93 Gymnasium Marne SH 21:29.0 7:26.0 
97 79 BERGMANN, Marcel 94 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 21:34.0 7:31.0 
98 261 SCHMIDT, Robert 92 Heinemann-Schule Berlin BE 21:47.0 7:44.0 
99 74 GREIFF, Niklas 95 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 21:50.0 7:47.0 
100 72 SASSMANNSHAUSEN, Raphael 94 Gymnasium Bad Berleburg NW 21:54.0 7:51.0 
100 256 HOFFMANN, Tobias 93 Heinemann-Schule Berlin BE 21:54.0 7:51.0 
102 58 GERDON, Fabian 94 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 21:56.0 7:53.0 
103 77 DREWS, Jakob 95 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 22:00.0 7:57.0 
104 233 KASPAR, Philipp 92 Realschule Weiskirchen SL 22:05.0 8:02.0 
105 15 FILINSKI, Marius 92 Scholl Gymn. Daun RP 22:07.0 8:04.0 
106 302 DRAST, Tom 94 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 22:08.0 8:05.0 
107 20 BERKENKOPF, Marius 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 22:15.0 8:12.0 
108 34 SUPINSKI, Marius 93 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 22:21.0 8:18.0 
109 48 ARENS, Kim 94 Scholl Gymn. Daun RP 22:24.0 8:21.0 
110 18 SCHORSCH, Harry 92 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 22:25.0 8:22.0 
111 65 HEIN, Martin 93 Heinemann-Schule Berlin BE 22:33.0 8:30.0 
112 3 SCHALLER, Benedikt 93 Siemens Gymn.Bad Harzburg NI 22:39.0 8:36.0 
113 88 KNITTEL, Sebastian 93 H.Purrmann Gymn. Speyer RP 22:40.0 8:37.0 
114 81 BARTZ, Marvin 93 Clay-Schule Berlin BE 22:44.0 8:41.0 
115 285 SCHLICHT, Torsten 93 Heine Gymnasium Hamburg HH 22:45.0 8:42.0 
116 46 LIEDTKE, Lennart 92 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 23:03.0 9:00.0 
117 26 STREHLER, Fabian 93 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 23:05.0 9:02.0 
118 49 HÜTTMANN, Jannis 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 23:25.0 9:22.0 
119 290 STEINBACH, Jens 93 Realschule Weiskirchen SL 23:26.0 9:23.0 
120 270 SCHMITT, Florian 93 Realschule Weiskirchen SL 23:42.0 9:39.0 
121 8 ETTEMEYER, Julian 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 23:44.0 9:41.0 
122 78 SCHMIDT, Alexander 93 Clay-Schule Berlin BE 23:47.0 9:44.0 
123 57 MEFFERT, René 92 Scholl Gymn. Daun RP 23:51.0 9:48.0 
124 95 HONEKAMP, Christoph 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 23:53.0 9:50.0 
125 101 KLEITER, Lukas 93 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 23:59.0 9:56.0 
126 1 HOLZMANN, Yanick 92 Gymnasium Marne SH 24:03.0 10:00.0 
127 40 NAGEL, Sören 93 Gymnasium Marne SH 24:04.0 10:01.0 
128 52 MOHM, Jan 92 Realschule Weiskirchen SL 24:08.0 10:05.0 
129 11 TAMBLE, Marcel 92 Realschule Weiskirchen SL 24:14.0 10:11.0 
129 31 WALLE, Alexander 93 Gymnasium Bad Berleburg NW 24:14.0 10:11.0 
131 232 DIPPEL, Alexander 94 Scholl GS Hamburg HH 24:21.0 10:18.0 
132 5 ROTH, Sören 95 RVWS Baiersbronn BW 24:23.0 10:20.0 
133 47 SCHLICKEL, Jannik 93 Gesamtschule Losheim SL 24:44.0 10:41.0 
134 76 KÜTHE, Nicolas 94 Uplandschule Willingen HE 24:50.0 10:47.0 
135 51 SCHRÖDER, Arne 93 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 24:51.0 10:48.0 
136 97 BAITINGER, Ralf 92 Gesamtschule Losheim SL 24:53.0 10:50.0 
137 9 SCHÄFER, Oliver 92 Gesamtschule Losheim SL 24:58.0 10:55.0 
138 277 LEHNERT, Niklas 93 Gesamtschule Losheim SL 25:02.0 10:59.0 
139 14 ABOU-KHALIL, Ihab 93 Scholl GS Hamburg HH 25:07.0 11:04.0 
140 27 AEPFLER, Florian 92 Clay-Schule Berlin BE 25:16.0 11:13.0 
141 85 SCHUMMEL, Nils 93 Heinemann-Schule Berlin BE 25:57.0 11:54.0 
142 70 WEINRICH, Maik 95 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 25:59.0 11:56.0 
143 23 PAGINA, Darius 95 Heinemann-Schule Berlin BE 26:07.0 12:04.0 
143 66 BIESEL, Jonas 93 Realschule Weiskirchen SL 26:07.0 12:04.0 
145 28 BECKMANN, Jonas 93 Scholl Gymn. Winterberg NW 26:09.0 12:06.0 
146 299 HERFURTH, Philipp 94 Gymn. Bad Dürrenberg ST 26:11.0 12:08.0 
147 75 BRUCKISCH, Emanuel 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 26:23.0 12:20.0 
148 288 WEINS, Leo 93 Gesamtschule Losheim SL 26:29.0 12:26.0 
149 99 MAAK, Sebastian 92 Gymn. Bad Dürrenberg ST 26:33.0 12:30.0 



 

150 54 KLADENSKY, Markus 93 Gesamtschule Losheim SL 26:39.0 12:36.0 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
151 61 GLASER, Sergej 94 Scholl GS Hamburg HH 26:50.0 12:47.0 
151 246 KRANGEMANN, Julian 93 Gesamtschule Losheim SL 26:50.0 12:47.0 
153 89 VIRNICH, Tizian 95 Uplandschule Willingen HE 26:51.0 12:48.0 
154 96 STREHLER, Max 95 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 26:52.0 12:49.0 
155 42 JOHNS, Kevin 93 Scholl GS Hamburg HH 27:01.0 12:58.0 
156 64 ZÜLZKE, Jonas 93 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 27:18.0 13:15.0 
157 24 FENZEL, Mathias 93 Gymn. Bad Dürrenberg ST 28:34.0 14:31.0 
158 297 CRENZIN, Pascal 93 Heinemann-Schule Berlin BE 28:40.0 14:37.0 
159 260 SCHMIDT, Benjamin 93 Gymn. Bad Dürrenberg ST 28:51.0 14:48.0 
160 67 WEINREBE, Florian 95 Gymnasium Marne SH 29:33.0 15:30.0 
161 12 BÜTTNER, Marvin 93 Clay-Schule Berlin BE 30:03.0 16:00.0 
162 94 BOLL, Nico 94 Gymnasium Marne SH 30:55.0 16:52.0 
163 37 MÜLLER, Sascha 92 Gymn. Bad Dürrenberg ST 31:12.0 17:09.0 
164 86 BOLTE, Dominique 94 SZ Sebaldsbrück Bremen HB 33:02.0 18:59.0 
165 80 EWERT, Florian 94 Heine Gymnasium Hamburg HH 33:39.0 19:36.0 
166 92 HOSNER, Yannick 95 Scholl GS Hamburg HH 34:00.0 19:57.0 
167 69 EBERT, Oliver 92 Gymn. Bad Dürrenberg ST 36:48.0 22:45.0 
 
WK III weiblich Jg 92 - 95,  2.0 km 
1 334 SCHÄFER, Marie 92 Uplandschule Willingen HE 15:33.0  
2 330 BAUER, Sina 92 Mittelschule Jöhstadt SN 15:50.0 17.0 
3 360 SCHARSCHMIDT, Lisa 92 Mittelschule Jöhstadt SN 15:57.0 24.0 
4 329 WEBER, Svenja 93 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 16:07.0 34.0 
5 365 JACOB, Helene 92 Sportgymnasium Oberhof TH 16:11.0 38.0 
5 393 SCHUMANN, Patricia 93 Gymnasium Oberstdorf BY 16:11.0 38.0 
7 342 PIEPER, Julia 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 16:13.0 40.0 
8 394 KÖNIG, Lisa 93 Sportgymnasium Oberhof TH 16:21.0 48.0 
9 364 LANDWEHR, Mathilde 94 Gymnasium Oberstdorf BY 16:25.0 52.0 
10 363 KIRSTEN, Franziska 94 Gymnasium Oberwiesenthal SN 16:35.0 1:02.0 
10 383 MAIER, Katharina 92 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 16:35.0 1:02.0 
12 384 MÜLLER, Michaela 92 Realschule Isny BW 16:43.0 1:10.0 
13 382 WIEGAND, Cynthia 93 Mittelschule Jöhstadt SN 16:47.0 1:14.0 
14 339 SCHRÖN, Anne-Sophie 92 Sportgymnasium Oberhof TH 16:54.0 1:21.0 
15 340 NEUHAUSER, Sonja 94 Gymnasium Oberstdorf BY 17:09.0 1:36.0 
16 361 PFAFF, Jasmin 92 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 17:13.0 1:40.0 
17 380 PFÜLLER, Juliane 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 17:19.0 1:46.0 
18 327 SCHWARZ, Romana 92 Realschule Isny BW 17:20.0 1:47.0 
19 163 TEUCHER, Madlen 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 17:26.0 1:53.0 
20 359 BARTMANN, Cindy 92 Uplandschule Willingen HE 17:27.0 1:54.0 
21 335 ANGERMEIER, Matthäa 95 Realschule Marquartstein BY 17:29.0 1:56.0 
21 343 GLOWIK, Maria-Anna 92 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 17:29.0 1:56.0 
23 367 DILLER, Sarah 93 Realschule Isny BW 17:37.0 2:04.0 
24 120 GÄRTNER, Sharon 92 Gymnasium Oberwiesenthal SN 17:44.0 2:11.0 
25 370 LEPA, Judith 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 17:46.0 2:13.0 
26 201 BÖTTGER, Marie 93 Sportgymnasium Oberhof TH 17:52.0 2:19.0 
27 386 SCHUSTER, Maria 92 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 18:00.0 2:27.0 
28 112 DAUDERT, Anna 93 Sportgymnasium Oberhof TH 18:01.0 2:28.0 
29 350 WEBER, Sandra 93 Realschule Marquartstein BY 18:02.0 2:29.0 
30 344 VON SCHELVE, Janina 92 Scholl Gymn. Daun RP 18:06.0 2:33.0 
31 381 KIESSLER, Eva-Maria 93 Gymnasium Bad Berleburg NW 18:20.0 2:47.0 
32 379 MÜLLER, Laura 93 Scholl Gymn. Winterberg NW 18:24.0 2:51.0 
33 119 JAKOB, Isabel 93 Mittelschule Jöhstadt SN 18:25.0 2:52.0 
34 177 HÜBLER, Beatrice 93 Mittelschule Jöhstadt SN 18:30.0 2:57.0 
35 404 GERICKE, Laura 95 Gymnasium Schmalkalden TH 18:33.0 3:00.0 
36 157 WUNDERLICH, Franziska 92 Mittelschule Jöhstadt SN 18:43.0 3:10.0 
36 333 BERNSTEIN, Julia 94 Gymnasium Merseburg ST 18:43.0 3:10.0 



 

38 336 GEHRISCH, Nadine 93 Gymnasium Oberwiesenthal SN 18:50.0 3:17.0 
 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
39 150 DIENEMANN, Eva 92 Sportgymnasium Oberhof TH 18:52.0 3:19.0 
40 397 NOTHEGGER, Carolin 94 Realschule Marquartstein BY 18:53.0 3:20.0 
41 184 MANNHARDT, Annemarie 93 Sportgymnasium Oberhof TH 18:54.0 3:21.0 
42 371 AHLERS, Ann-Kristin 93 Scholl Gymn. Winterberg NW 18:56.0 3:23.0 
43 131 SVOBODA, Alexandra 93 Realschule Marquartstein BY 19:03.0 3:30.0 
44 401 GRÖTICKE, Frauke 92 Uplandschule Willingen HE 19:09.0 3:36.0 
45 212 SOMMER, Pia 93 Gymnasium Oberstdorf BY 19:14.0 3:41.0 
46 376 LERCH, Julia 92 Scholl Gymn. Daun RP 19:21.0 3:48.0 
47 377 CASTEL, Lena 95 Vogelsbergschule Schotten HE 19:25.0 3:52.0 
48 331 WELLER, Ricarda 95 Gymnasium Bad Berleburg NW 19:28.0 3:55.0 
49 113 NEUHAUSER, Regine 93 Gymnasium Oberstdorf BY 19:45.0 4:12.0 
50 117 SCHMIDT, Sina 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 19:46.0 4:13.0 
51 202 EBNER, Julia 93 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 19:47.0 4:14.0 
52 146 HAUSER, Anna 92 Realschule Marquartstein BY 19:53.0 4:20.0 
53 138 WELLER, Isabell 92 Gymnasium Bad Berleburg NW 19:55.0 4:22.0 
54 328 GÖBEL, Sandra 93 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 20:08.0 4:35.0 
55 115 GEWEHR, Nele 93 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 20:14.0 4:41.0 
56 355 LOOF, Synje 92 F.von-Stein Schule Kiel SH 20:17.0 4:44.0 
57 346 ERICHS, Meike 93 Vogelsbergschule Schotten HE 20:18.0 4:45.0 
58 206 EMDE, Julia 93 Uplandschule Willingen HE 20:23.0 4:50.0 
59 144 FISCHER, Laura 95 Uplandschule Willingen HE 20:33.0 5:00.0 
60 182 LACHMANN, Doris 94 Gymnasium Oberwiesenthal SN 20:35.0 5:02.0 
61 153 ALTHAUS, Maria 93 Gymnasium Oberstdorf BY 20:45.0 5:12.0 
62 372 LUXEMBURGER, Anika 92 Scholl Gymn. Daun RP 20:52.0 5:19.0 
63 338 MAUERSBERGER, Johanna 92 F.von-Stein Schule Kiel SH 20:54.0 5:21.0 
64 209 WAGNER, Vivien 93 Mittelschule Jöhstadt SN 20:55.0 5:22.0 
65 185 EMDE, Stefanie 95 Uplandschule Willingen HE 21:00.0 5:27.0 
66 324 WENZEL, Nathalie 94 Heinemann-Schule Berlin BE 21:02.0 5:29.0 
67 135 REGENBOGEN, Sophia 93 Uplandschule Willingen HE 21:04.0 5:31.0 
68 211 LACHMANN, Sara 95 Gymnasium Oberwiesenthal SN 21:08.0 5:35.0 
69 191 DILLER, Anja 94 Realschule Isny BW 21:10.0 5:37.0 
70 357 HARTMANN, Beeke 93 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 21:11.0 5:38.0 
71 398 HEINZE, Susann 94 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 21:16.0 5:43.0 
72 391 LANGE, Nina 95 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 21:23.0 5:50.0 
73 378 MARKUS, Olga 93 Scholl GS Hamburg HH 21:27.0 5:54.0 
74 129 MANTHEY, Insa 92 F.von-Stein Schule Kiel SH 21:35.0 6:02.0 
75 190 ZWIRNER, Anna 93 Gymnasium Oberstdorf BY 21:44.0 6:11.0 
76 155 GORAWSKI, Anne-Marie 92 F.von-Stein Schule Kiel SH 21:49.0 6:16.0 
76 325 PILARSKI, Maria 92 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 21:49.0 6:16.0 
78 167 KLAUSMANN, Simone 94 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 21:51.0 6:18.0 
79 322 SCHOEPKE, Nicola 95 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 21:57.0 6:24.0 
80 345 JÄGER, Monique 94 Gymnasium Schmalkalden TH 21:58.0 6:25.0 
81 356 SPRANG, Lena-Marie 92 GHO Oberschule Berlin BE 22:00.0 6:27.0 
82 392 STEEN, Jennifer 94 F.von-Stein Schule Kiel SH 22:03.0 6:30.0 
83 198 DIENST, Rebecca 94 Gymnasium Bad Berleburg NW 22:04.0 6:31.0 
84 399 KITTELL, Saskia 94 Gymnasium Merseburg ST 22:07.0 6:34.0 
85 196 LAUHES, Tamara 94 Realschule Marquartstein BY 22:09.0 6:36.0 
86 337 HEINZE, Antje 92 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 22:12.0 6:39.0 
87 349 GREB, Julia 93 Scholl GS Hamburg HH 22:14.0 6:41.0 
88 362 RÜCKER, Anna-Lena 94 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 22:20.0 6:47.0 
89 403 PETTER, Carolin 93 Gymnasium Schmalkalden TH 22:31.0 6:58.0 
90 183 MÜLLER, Madeleine 93 Gymnasium Schmalkalden TH 22:34.0 7:01.0 
91 395 RENKEN, Mareike 92 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 22:37.0 7:04.0 
92 352 REIBER, Marlene 95 Vogelsbergschule Schotten HE 22:47.0 7:14.0 
93 147 JANSEN, Marie-Sophie 94 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 22:57.0 7:24.0 
94 176 KECK, Mathilda 95 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 23:02.0 7:29.0 



 

95 323 BRAETZ, Sarah 92 GHO Oberschule Berlin BE 23:04.0 7:31.0 
95 326 GRETT, Jaqueline 92 Hauptschule Adenau RP 23:04.0 7:31.0 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
97 189 DREISBACH, Franziska 93 Gymnasium Bad Berleburg NW 23:11.0 7:38.0 
98 215 BECKER, Janine 95 Scholl Gymn. Winterberg NW 23:22.0 7:49.0 
99 390 JÖRDENING, Mia 95 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 23:45.0 8:12.0 
100 179 KNIESE, Julia 94 Vogelsbergschule Schotten HE 23:56.0 8:23.0 
100 204 VIEDT, Isabell 94 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 23:56.0 8:23.0 
102 160 KIESCHNIK, Hanna 92 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 23:58.0 8:25.0 
103 149 GOGOLL, Myrielle 93 Heinemann-Schule Berlin BE 24:01.0 8:28.0 
104 158 RATHMANN, Resi 93 Gymnasium Schmalkalden TH 24:03.0 8:30.0 
105 321 FUCKE, Julia 92 SZ Ellener Feld Bremen HB 24:10.0 8:37.0 
106 332 ETTEMEYER, Marlene 95 Heine Gymnasium Hamburg HH 24:12.0 8:39.0 
107 126 HÜNECKE, Adrienne 92 GHO Oberschule Berlin BE 24:14.0 8:41.0 
108 373 FUCKE, Stefanie 92 SZ Ellener Feld Bremen HB 24:16.0 8:43.0 
109 145 MAYER, Zita 93 Scholl Gymn. Daun RP 24:18.0 8:45.0 
109 203 SCHNEIDER, Caroline 93 Scholl Gymn. Daun RP 24:18.0 8:45.0 
111 375 FRITSCHE, Ina 93 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 24:19.0 8:46.0 
112 171 SCHMIDT, Christina 92 RKS Clausthal-Zellerfeld NI 24:37.0 9:04.0 
113 207 WERDER, Anita 94 Realschule Isny BW 24:40.0 9:07.0 
114 123 REITZ, Theresa 94 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 25:14.0 9:41.0 
115 402 GILGENBACH, Nadja 93 Hauptschule Adenau RP 25:17.0 9:44.0 
116 116 LENDER, Celina 93 Scholl Gymn. Daun RP 25:21.0 9:48.0 
117 374 LEMKE, Nadine 93 Hauptschule Adenau RP 25:32.0 9:59.0 
118 121 WIZA, Kimberly 92 Heinemann-Schule Berlin BE 25:36.0 10:03.0 
119 124 SOMMERFELD, Melanie 94 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 25:45.0 10:12.0 
120 166 ROTHE, Ellen 92 Scholl Gymn. Daun RP 25:50.0 10:17.0 
121 400 HÄDRICH, Ronja 93 GHO Oberschule Berlin BE 25:53.0 10:20.0 
122 161 MAUTE, Anne-Cathrin 95 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen BW 26:05.0 10:32.0 
123 354 LANGE, Franziska 95 Gymnasium Merseburg ST 26:11.0 10:38.0 
124 188 PROBST, Barbara 92 Realschule Marquartstein BY 26:12.0 10:39.0 
124 353 STOCKBURGER, Mirja 94 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 26:12.0 10:39.0 
126 127 KOEPKE, Kassandra 93 Scholl GS Hamburg HH 26:15.0 10:42.0 
127 388 MALCHOW, Elisa 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 26:17.0 10:44.0 
128 133 LIEBIG, Lisa-Marie 92 SZ Ellener Feld Bremen HB 26:28.0 10:55.0 
129 178 STENZ, Lisa 95 Hauptschule Adenau RP 26:29.0 10:56.0 
130 137 BREUCKING, Vanessa 93 Hauptschule Adenau RP 26:35.0 11:02.0 
131 199 JÜNISCH, Julia 93 E.Barlach Gymnasium Kiel SH 26:39.0 11:06.0 
132 141 UDELHOFEN, Ivonne 93 Hauptschule Adenau RP 26:41.0 11:08.0 
133 348 ROTH, Kathrin 92 Gesamtschule Losheim SL 26:43.0 11:10.0 
134 164 FRITZIUS, Jil 95 Vogelsbergschule Schotten HE 26:46.0 11:13.0 
135 172 MAUSE, Annika 95 Scholl Gymn. Winterberg NW 26:58.0 11:25.0 
136 341 HERRMANN, Lisa 93 Realschule Weiskirchen SL 26:59.0 11:26.0 
137 369 BACHMANN, Janina 92 Heinemann-Schule Berlin BE 27:02.0 11:29.0 
138 351 FUCHS, Marie 93 Realschule Weiskirchen SL 27:03.0 11:30.0 
139 174 MÜLLER, Melina 94 GHO Oberschule Berlin BE 27:13.0 11:40.0 
140 151 VORMBÄUMEN, Jane 94 GHO Oberschule Berlin BE 27:23.0 11:50.0 
141 130 ALF, Prisca 93 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 27:47.0 12:14.0 
141 216 GANSTER, Ronja 92 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 27:47.0 12:14.0 
143 168 DILLENBURGER, Hanna 94 Realschule Weiskirchen SL 27:49.0 12:16.0 
144 132 WINCKLER, Vanessa 93 Heine Gymnasium Hamburg HH 28:01.0 12:28.0 
145 195 MIERIG, Jennifer 93 Realschule Weiskirchen SL 28:10.0 12:37.0 
146 181 FAHNING, Jana 93 Heine Gymnasium Hamburg HH 28:18.0 12:45.0 
147 148 RENKEN, Nadine 93 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 28:19.0 12:46.0 
148 170 BARMAKSIZ, Ebru 94 Scholl GS Hamburg HH 28:28.0 12:55.0 
149 366 JUNGE, Milena 94 Heine Gymnasium Hamburg HH 28:29.0 12:56.0 
150 387 LÖBUS, Nicole 92 Heinemann-Schule Berlin BE 28:30.0 12:57.0 
151 197 KÜRSTEN, Janine 93 Hauptschule Adenau RP 28:40.0 13:07.0 
152 173 GEITHNER, Judith 93 F.von-Stein Schule Kiel SH 28:50.0 13:17.0 



 

153 180 ELFERS, Carina 94 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 28:53.0 13:20.0 
154 128 SCHNUR, Madeleine 94 Realschule Weiskirchen SL 28:57.0 13:24.0 
Rang St-Nr Name, Vorname Jg. Schule Land Laufzeit Rückstand 

 
155 114 MATUSCHEK, Katja 94 Gymnasium Merseburg ST 29:10.0 13:37.0 
156 162 OBERLIESSEN, Sarah 94 Scholl Gymn. Winterberg NW 29:18.0 13:45.0 
157 154 KÜCHLER, Jasmin 94 Realschule Weiskirchen SL 29:20.0 13:47.0 
158 205 ROSENBAUM, Vanessa 94 SZ Butjadinger Str.Bremen HB 29:21.0 13:48.0 
159 368 SPIES-BERMUDEZ, Melanie 93 Gesamtschule Losheim SL 29:23.0 13:50.0 
160 217 MODESTI, Daniela 94 GHO Oberschule Berlin BE 29:27.0 13:54.0 
161 142 HORSTMANN, Kristina 94 Scholl GS Hamburg HH 29:35.0 14:02.0 
162 169 STEFFEN, Mary-Ann 93 Gesamtschule Losheim SL 29:39.0 14:06.0 
163 193 HUMMEL, Melina 93 Heine Gymnasium Hamburg HH 29:45.0 14:12.0 
163 214 WALI, Showaisa 94 Scholl GS Hamburg HH 29:45.0 14:12.0 
163 385 LESSEL, Jessica 93 Realschule Weiskirchen SL 29:45.0 14:12.0 
166 140 VOSS, Verena 92 Heine Gymnasium Hamburg HH 29:52.0 14:19.0 
167 208 ZIMMERMANN, Eva 94 SZ Ellener Feld Bremen HB 29:56.0 14:23.0 
168 143 SCHMIDT, Emeli 94 SZ Ellener Feld Bremen HB 29:58.0 14:25.0 
169 156 MAUTT, Michelle 94 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 30:13.0 14:40.0 
170 165 FRITZLER, Christine 92 SZ Ellener Feld Bremen HB 30:19.0 14:46.0 
171 175 GRABE, Elke 94 Wilhelm Gymn.Braunschweig NI 30:25.0 14:52.0 
172 347 SEILER, Xenia 94 Scholl GS Hamburg HH 30:27.0 14:54.0 
173 159 FUCHS, Christina 93 Gesamtschule Losheim SL 30:46.0 15:13.0 
174 200 STRICKER, Marieke 94 F.von-Stein Schule Kiel SH 31:05.0 15:32.0 
175 192 SCHLADITZ, Jennifer 93 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 31:13.0 15:40.0 
176 396 GRITTMANN, Nadine 92 Gesamtschule Losheim SL 31:18.0 15:45.0 
177 210 LICHTMESS, Lea 92 Gesamtschule Losheim SL 31:35.0 16:02.0 
178 139 KNOTH, Jessica 93 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 33:26.0 17:53.0 
179 194 KLYMCHUK, Maryna 94 Gymnasium Merseburg ST 36:34.0 21:01.0 
180 122 ACKERMANN, Sally 93 Gesamtschule Losheim SL 38:22.0 22:49.0 
181 134 AUERSWALD, Tina 93 Sekundarsch. B.Dürrenberg ST 38:37.0 23:04.0 
182 186 BARTH, Anne Lisa 95 Gymnasium Merseburg ST 39:38.0 24:05.0 
183 136 BAUER, Paula 95 Vogelsbergschule Schotten HE 41:56.0 26:23.0 
 



 

"Jugend trainiert für Olympia" 
Bundeswettbewerb der Schulen 
Winterfinale 2007 - Skilanglauf 

Mannschaftswertung 
28. Februar 2007 

 

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE 
 

    
Kampfgericht:  Technische Daten:  
    
DSV-Wettkampfbeauftragter:  Hanno Kegel Streckenlängen: 2 x 2,3 km 
Chef des Wettkampfes: Klaus Zesch   
Streckenchef: Fred Trawny   
Chef der Zeitnahme: Michael Schwarz Technik: cl/ft 
    
 
Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 

 
WK III männlich Jg 92 - 95,  4.6 km 
 
1 Gymnasium Oberwiesenthal SN   
  2 ESCHER, René  14:26.0  
  4 BAUER, Kevin  14:36.0  
  5 GADOW, Alexander  14:37.0  
  20 PECHER, Lukas  16:00.0  
  26 HECKMANN, Hubert  16:13.0 1:15:52.0 
  34 KNECHTEL, Lucas  16:43.0  
  42 METZLAFF, Michel  17:21.0  
      
2 Sportgymnasium Oberhof TH   
  1 HEINZ, Kristian  14:03.0  
  6 BERGNER, Jonas  14:39.0  
  10 OTTO, Alexander  15:18.0  
  38 DANNHAUER, Nico  16:55.0  
  47 LESER, Alexander  17:40.0 1:18:35.0 
  51 WEISHEIT, Martin  17:46.0  
  58 HOFMANN, Alexander  18:21.0  
      
3 Gymnasium Klingenthal SN   
  9 HEROLD, Sebastian  14:54.0  
  11 PENZEL, Florian  15:20.0  
  15 RIEDL, David  15:50.0  
  17 DIETRICH, Patrick  15:51.0  
  44 SANDNER, Patrick  17:26.0 1:19:21.0 
  48 ALBERT, Toni  17:41.0  
  60 SCHLOTT, Ricardo  18:29.0  
       
4 Realschule Marquartstein BY   
  7 RASCHKE, Korbinian  14:40.0  
  26 AGIBADE, Jasino  16:13.0  
  28 BUCHNER, Florian  16:24.0  
  31 WOLF, Josef  16:36.0  
  50 LECHNER, Tobias  17:44.0 1:21:37.0 
  69 FELLNER, Simon  19:53.0  
  74 FISCHER, Marco  20:21.0  



 
Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 

 
5 Gymnasium Traunstein BY   
  8 MÖBUS, Robin  14:51.0  
  18 MEINEL, Jonas  15:56.0  
  33 BACHMEIER, Benjamin  16:41.0  
  35 STURM, Simon  16:45.0  
  72 HOCHREITER, Christian  20:05.0 1:24:18.0 
  79 REITER, Dominic  20:44.0  
      
6 RVWS Baiersbronn BW   
  2 FAISST, Manuel  14:26.0  
  19 FREY, Christoph  15:57.0  
  41 FINKBEINER, Tim  17:06.0  
  49 LOUGNANE, Finn  17:42.0  
  62 REIDT, Johannes  19:11.0 1:24:22.0 
  73 ROTH, Marcel  20:07.0  
  132 ROTH, Sören  24:23.0  
      
7 RKS Clausthal-Zellerfeld            NI   
  12 YASREBI-SOPPA, Philipp  15:32.0  
  13 GÜRING, Cord  15:39.0  
  30 BENKER, Steffen  16:30.0  
  59 KNYRIM, Josh  18:24.0  
  67 PICHLER, Lennart  19:26.0 1:25:31.0 
  85 GÄRTNER, Fabian  21:08.0  
  97 BERGMANN, Marcel  21:34.0  
      
8 Vogelsbergschule Schotten           HE                                   
  24 BEER, Marvin  16:07.0  
  36 GOSS, Fabian  16:52.0  
  45 SCHMIDT, Normen  17:31.0  
  75 STREUBER, Kevin  20:31.0  
  89 BECK, Ole  21:15.0 1:32:16.0 
  93 ULBRICH, Marvin  21:23.0  
      
9 E.Barlach Gymnasium Kiel            SH   
  32 WEGNER, Mathis  16:39.0  
  39 LANGE, Moritz  16:58.0  
  43 BLIESNER, Marvin  17:23.0  
  81 KEITEL, Robert  20:57.0  
  95 AMPONSAH, Joshua  21:29.0 1:33:26.0 
  103 DREWS, Jakob  22:00.0  
  125 KLEITER, Lukas  23:59.0  
      
10 Scholl Gymn. Winterberg             NW   
  14 STEINHAUSEN, Philipp  15:43.0  
  25 SCHÖNBRODT, Max  16:12.0  
  36 KOCH, Nikolas  16:52.0  
  107 BERKENKOPF, Marius  22:15.0  
  124 HONEKAMP, Christoph  23:53.0 1:34:55.0 
  145 BECKMANN, Jonas  26:09.0  
  147 BRUCKISCH, Emanuel  26:23.0  
      
11 Uplandschule Willingen              HE   
  15 HIRSCH, Thorben  15:50.0  
  40 AHRENDT, Alexander  17:00.0  
  55 MÜLLER, Jan-Hendrik  18:01.0  
  89 SAURE, Walter  21:15.0  
  134 KÜTHE, Nicolas  24:50.0 1:36:56.0 
  153 VIRNICH, Tizian  26:51.0  



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
12 H.Purrmann Gymn. Speyer             RP   
  22 BETTAG, Adrian  16:02.0  
  68 KÖTTER, Maximilian  19:47.0  
  70 MEYER, Fabian  19:57.0  
  84 HEINZMANN, Maximilian  21:03.0  
  86 HOFFMANN, Sven  21:09.0 1:37:58.0 
  102 GERDON, Fabian  21:56.0  
  113 KNITTEL, Sebastian  22:40.0  
     
13 Siemens Gymn.Bad Harzburg           NI     
  20 METZ, Lennart  16:00.0  
  52 SCHIRRMEISTER, Alexander  17:50.0  
  76 SCHIRRMEISTER, Christian  20:35.0  
  99 GREIFF, Niklas  21:50.0  
  108 SUPINSKI, Marius  22:21.0 1:38:36.0 
  112 SCHALLER, Benedikt  22:39.0  
     
14 Scholl Gymnasium Daun                   RP   
  23 VON SCHELVE, Jonas  16:04.0  
  46 RADNER, Nick  17:37.0  
  79 NEBELER, Jonas  20:44.0  
  105 FILINSKI, Marius  22:07.0  
  109 ARENS, Kim  22:24.0 1:38:56.0 
  123 MEFFERT, René  23:51.0  
     
15 Gymnasium Bad Berleburg             NW   
  28 BETTELHÄUSER, Robert  16:24.0  
  65 KNOCHE, Jannik  19:23.0  
  86 LÜCKEL, Fabian  21:09.0  
  100 SASSMANNSHAUSEN, Raphael  21:54.0  
  129 WALLE, Alexander  24:14.0 1:43:04.0 
     
16 SZ Sebaldsbrück Bremen              HB   
  53 ALEFF, Niclas  17:52.0  
  64 de GROTT, René  19:19.0  
  86 ALEFF, Frederic  21:09.0  
  110 SCHORSCH, Harry  22:25.0  
  135 SCHRÖDER, Arne  24:51.0 1:45:36.0 
  142 WEINRICH, Maik  25:59.0  
  164 BOLTE, Dominique  33:02.0  
     
17 Clay-Schule Berlin                  BE     
  63 CZERWONKA, Lukas  19:13.0  
  71 CZERWONKA, Fabian  19:59.0  
  83 AEPFLER, Adrian  21:02.0  
  114 BARTZ, Marvin  22:44.0  
  122 SCHMIDT, Alexander  23:47.0 1:46:45.0 
  140 AEPFLER, Florian  25:16.0  
  161 BÜTTNER, Marvin  30:03.0  
     
18 SZ Butjadinger Str.Bremen           HB   
  66 SEIDENBERG, Mark  19:24.0  
  77 REDMOND, Dennis  20:36.0  
  106 DRAST, Tom  22:08.0  
  116 LIEDTKE, Lennart  23:03.0  
  117 STREHLER, Fabian  23:05.0 1:48:16.0 
  154 STREHLER, Max  26:52.0  
  156 ZÜLZKE, Jonas  27:18.0  
 



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 

19 Heine Gymnasium Hamburg             HH   
  56 PAPIROW, Jonathan  18:08.0  
  82 FARIN, Niklas  21:01.0  
  115 SCHLICHT, Torsten  22:45.0  
  118 HÜTTMANN, Jannis  23:25.0  
  121 ETTEMEYER, Julian  23:44.0 1:49:03.0 
  165 EWERT, Florian  33:39.0  
     

20 Gymnasium Marne                     SH   
  61 KARSTENS, Christopher  18:53.0  
  91 KRÖGER, Björn  21:18.0  
  95 ESCHENBACH, Gerrit  21:29.0  
  126 HOLZMANN, Yanick  24:03.0  
  127 NAGEL, Sören  24:04.0 1:49:47.0 
  160 WEINREBE, Florian  29:33.0  
  162 BOLL, Nico  30:55.0  
     

21 Heinemann-Schule Berlin             BE   
  93 ENGELMANN-S., Cornelius  21:23.0  
  98 SCHMIDT, Robert  21:47.0  
  100 HOFFMANN, Tobias  21:54.0  
  111 HEIN, Martin  22:33.0  
  141 SCHUMMEL, Nils  25:57.0 1:53:34.0 
  143 PAGINA, Darius  26:07.0  
  158 CRENZIN, Pascal  28:40.0  
     

22 Realschule Weiskirchen              SL   
  92 MAAS, Fabian  21:22.0  
  104 KASPAR, Philipp  22:05.0  
  119 STEINBACH, Jens  23:26.0  
  120 SCHMITT, Florian  23:42.0  
  128 MOHM, Jan  24:08.0 1:54:43.0 
  129 TAMBLE, Marcel  24:14.0  
  143 BIESEL, Jonas  26:07.0  
     

23 Scholl GS Hamburg                   HH     
  54 NETZLAW, Sergius  18:00.0  
  78 KUKLEV, Dennis  20:37.0  
  131 DIPPEL, Alexander  24:21.0  
  139 ABOU-KHALIL, Ihab  25:07.0  
  151 GLASER, Sergej  26:50.0 1:54:55.0 
  155 JOHNS, Kevin  27:01.0  
  166 HOSNER, Yannick  34:00.0  
     

24 Gesamtschule Losheim            SL   
  133 SCHLICKEL, Jannik  24:44.0  
  136 BAITINGER, Ralf  24:53.0  
  137 SCHÄFER, Oliver  24:58.0  
  138 LEHNERT, Niklas  25:02.0  
  148 WEINS, Leo  26:29.0 2:06:06.0 
  150 KLADENSKY, Markus  26:39.0  
  151 KRANGEMANN, Julian  26:50.0  
     
25 Gymn. Bad Dürrenberg                ST     
  57 KÖTHEN, Falk  18:19.0  
  146 HERFURTH, Philipp  26:11.0  
  149 MAAK, Sebastian  26:33.0  
  157 FENZEL, Mathias  28:34.0  
  159 SCHMIDT, Benjamin  28:51.0 2:08:28.0 
  163 MÜLLER, Sascha  31:12.0  
  167 EBERT, Oliver  36:48.0  



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
WK III weiblich Jg 92 - 95,  4.6 km 
 
1 Sportgymnasium Oberhof              TH   
  5 JACOB, Helene  16:11.0  
  8 KÖNIG, Lisa  16:21.0  
  14 SCHRÖN, Anne-Sophie  16:54.0  
  26 BÖTTGER, Marie  17:52.0  
  28 DAUDERT, Anna  18:01.0 1:25:19.0 
  39 DIENEMANN, Eva  18:52.0  
  41 MANNHARDT, Annemarie  18:54.0  
      
2 Mittelschule Jöhstadt               SN   
  2 BAUER, Sina  15:50.0  
  3 SCHARSCHMIDT, Lisa  15:57.0  
  13 WIEGAND, Cynthia  16:47.0  
  33 JAKOB, Isabel  18:25.0  
  34 HÜBLER, Beatrice  18:30.0 1:25:29.0 
  36 WUNDERLICH, Franziska  18:43.0  
  64 WAGNER, Vivien  20:55.0  
      
3 Gymnasium Oberwiesenthal            SN   
  10 KIRSTEN, Franziska  16:35.0  
  17 PFÜLLER, Juliane  17:19.0  
  19 TEUCHER, Madlen  17:26.0  
  24 GÄRTNER, Sharon  17:44.0  
  38 GEHRISCH, Nadine  18:50.0 1:27:54.0 
  60 LACHMANN, Doris  20:35.0  
  68 LACHMANN, Sara  21:08.0  
      
4 Gymnasium Oberstdorf                BY   
  5 SCHUMANN, Patricia  16:11.0  
  9 LANDWEHR, Mathilde  16:25.0  
  15 NEUHAUSER, Sonja  17:09.0  
  45 SOMMER, Pia  19:14.0  
  49 NEUHAUSER, Regine  19:45.0 1:28:44.0 
  61 ALTHAUS, Maria  20:45.0  
  75 ZWIRNER, Anna  21:44.0  
      
5 Otto-Hahn-Gym. Furtwangen           BW     
  4 WEBER, Svenja  16:07.0  
  10 MAIER, Katharina  16:35.0  
  16 PFAFF, Jasmin  17:13.0  
  51 EBNER, Julia  19:47.0  
  78 KLAUSMANN, Simone  21:51.0 1:31:33.0 
  122 MAUTE, Anne-Cathrin  26:05.0  
      
6 Uplandschule Willingen              HE   
  1 SCHÄFER, Marie  15:33.0  
  20 BARTMANN, Cindy  17:27.0  
  44 GRÖTICKE, Frauke  19:09.0  
  58 EMDE, Julia  20:23.0  
  59 FISCHER, Laura  20:33.0 1:33:05.0 
  65 EMDE, Stefanie  21:00.0  
  67 REGENBOGEN, Sophia  21:04.0  
 
 
 
 
 



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
7 Realschule Marquartstein            BY      
  21 ANGERMEIER, Matth„a  17:29.0  
  29 WEBER, Sandra  18:02.0  
  40 NOTHEGGER, Carolin  18:53.0  
  43 SVOBODA, Alexandra  19:03.0  
  52 HAUSER, Anna  19:53.0 1:33:20.0 
  85 LAUHES, Tamara  22:09.0  
  124 PROBST, Barbara  26:12.0  
      
8 RKS Clausthal-Zellerfeld            NI     
  21 GLOWIK, Maria-Anna  17:29.0  
  25 LEPA, Judith  17:46.0  
  27 SCHUSTER, Maria  18:00.0  
  55 GEWEHR, Nele  20:14.0  
  93 JANSEN, Marie-Sophie  22:57.0 1:36:26.0 
  100 VIEDT, Isabell  23:56.0  
  112 SCHMIDT, Christina  24:37.0  
      
9 Scholl Gymn. Winterberg             NW      
  7 PIEPER, Julia  16:13.0  
  32 MÜLLER, Laura  18:24.0  
  42 AHLERS, Ann-Kristin  18:56.0  
  50 SCHMIDT, Sina  19:46.0  
  98 BECKER, Janine  23:22.0 1:36:41.0 
  135 MAUSE, Annika  26:58.0  
  156 OBERLIESSEN, Sarah  29:18.0  
      
10 Realschule Isny                     BW        
  12 MÜLLER, Michaela  16:43.0  
  18 SCHWARZ, Romana  17:20.0  
  23 DILLER, Sarah  17:37.0  
  69 DILLER, Anja  21:10.0  
  113 WERDER, Anita  24:40.0 1:37:30.0 
      
11 Gymnasium Bad Berleburg             NW   
  31 KIESSLER, Eva-Maria  18:20.0  
  48 WELLER, Ricarda  19:28.0  
  53 WELLER, Isabell  19:55.0  
  83 DIENST, Rebecca  22:04.0  
  97 DREISBACH, Franziska  23:11.0 1:42:58.0 
      
12 F.von-Stein Schule Kiel             SH     
  56 LOOF, Synje  20:17.0  
  63 MAUERSBERGER, Johanna  20:54.0  
  74 MANTHEY, Insa  21:35.0  
  76 GORAWSKI, Anne-Marie  21:49.0  
  82 STEEN, Jennifer  22:03.0 1:46:38.0 
  152 GEITHNER, Judith  28:50.0  
  174 STRICKER, Marieke  31:05.0  
      
13 Scholl Gymn. Daun                   RP   
  30 VON SCHELVE, Janina  18:06.0  
  46 LERCH, Julia  19:21.0  
  62 LUXEMBURGER, Anika  20:52.0  
  109 MAYER, Zita  24:18.0  
  109 SCHNEIDER, Caroline  24:18.0 1:46:55.0 
  116 LENDER, Celina  25:21.0  
  120 ROTHE, Ellen  25:50.0  
 



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
14 Gymnasium Schmalkalden              TH     
  35 GERICKE, Laura  18:33.0  
  80 JÄGER, Monique  21:58.0  
  89 PETTER, Carolin  22:31.0  
  90 MÜLLER, Madeleine  22:34.0  
  104 RATHMANN, Resi  24:03.0 1:49:39.0 
      
15 E.Barlach Gymnasium Kiel            SH   
  70 HARTMANN, Beeke  21:11.0  
  72 LANGE, Nina  21:23.0  
  79 SCHOEPKE, Nicola  21:57.0  
  94 KECK, Mathilda  23:02.0  
  102 KIESCHNIK, Hanna  23:58.0 1:51:31.0 
  114 REITZ, Theresa  25:14.0  
  131 JÜNISCH, Julia  26:39.0  
      
16 Vogelsbergschule Schotten           HE         
  47 CASTEL, Lena  19:25.0  
  57 ERICHS, Meike  20:18.0  
  92 REIBER, Marlene  22:47.0  
  100 KNIESE, Julia  23:56.0  
  134 FRITZIUS, Jil  26:46.0 1:53:12.0 
  183 BAUER, Paula  41:56.0  
      
17 SZ Butjadinger Str.Bremen           HB        
  54 GÖBEL, Sandra  20:08.0  
  88 RÜCKER, Anna-Lena  22:20.0  
  91 RENKEN, Mareike  22:37.0  
  119 SOMMERFELD, Melanie  25:45.0  
  147 RENKEN, Nadine  28:19.0 1:59:09.0 
  153 ELFERS, Carina  28:53.0  
  158 ROSENBAUM, Vanessa  29:21.0  
      
18 GHO Oberschule Berlin               BE   
  81 SPRANG, Lena-Marie  22:00.0  
  95 BRAETZ, Sarah  23:04.0  
  107 HÜNECKE, Adrienne  24:14.0  
  121 HÄDRICH, Ronja  25:53.0  
  139 MÜLLER, Melina  27:13.0 2:02:24.0 
  140 VORMBÄUMEN, Jane  27:23.0  
  160 MODESTI, Daniela  29:27.0  
      
19 Heinemann-Schule Berlin BE   
  66 WENZEL, Nathalie  21:02.0  
  103 GOGOLL, Myrielle  24:01.0  
  118 WIZA, Kimberly  25:36.0  
  137 BACHMANN, Janina  27:02.0  
  150 LÖBUS, Nicole  28:30.0 2:06:11.0 
      
20 Hauptschule Adenau                  RP      
  95 GRETT, Jaqueline  23:04.0  
  115 GILGENBACH, Nadja  25:17.0  
  117 LEMKE, Nadine  25:32.0  
  129 STENZ, Lisa  26:29.0  
  130 BREUCKING, Vanessa  26:35.0 2:06:57.0 
  132 UDELHOFEN, Ivonne  26:41.0  
  151 KÜRSTEN, Janine  28:40.0  
 
 



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
21 Wilhelm Gymn.Braunschweig           NI   
  76 PILARSKI, Maria  21:49.0  
  99 JÖRDENING, Mia  23:45.0  
  124 STOCKBURGER, Mirja  26:12.0  
  141 GANSTER, Ronja  27:47.0  
  141 ALF, Prisca  27:47.0 2:07:20.0 
  169 MAUTT, Michelle  30:13.0  
  171 GRABE, Elke  30:25.0  
      
22 Scholl GS Hamburg                   HH   
  73 MARKUS, Olga  21:27.0  
  87 GREB, Julia  22:14.0  
  126 KOEPKE, Kassandra  26:15.0  
  148 BARMAKSIZ, Ebru  28:28.0  
  161 HORSTMANN, Kristina  29:35.0 2:07:59.0 
  163 WALI, Showaisa  29:45.0  
  172 SEILER, Xenia  30:27.0  
      
23 Sekundarsch. B.Dürrenberg           ST   
  71 HEINZE, Susann  21:16.0  
  86 HEINZE, Antje  22:12.0  
  111 FRITSCHE, Ina  24:19.0  
  175 SCHLADITZ, Jennifer  31:13.0  
  178 KNOTH, Jessica  33:26.0 2:12:26.0 
  181 AUERSWALD, Tina  38:37.0  
      
24 Gymnasium Merseburg                 ST   
  36 BERNSTEIN, Julia  18:43.0  
  84 KITTELL, Saskia  22:07.0  
  123 LANGE, Franziska  26:11.0  
  155 MATUSCHEK, Katja  29:10.0  
  179 KLYMCHUK, Maryna  36:34.0 2:12:45.0 
  182 BARTH, Anne Lisa  39:38.0  
      
25 SZ Ellener Feld Bremen              HB        
  105 FUCKE, Julia  24:10.0  
  108 FUCKE, Stefanie  24:16.0  
  128 LIEBIG, Lisa-Marie  26:28.0  
  167 ZIMMERMANN, Eva  29:56.0  
  168 SCHMIDT, Emeli  29:58.0 2:14:48.0 
  170 FRITZLER, Christine  30:19.0  
      
26 Heine Gymnasium Hamburg             HH   
  106 ETTEMEYER, Marlene  24:12.0  
  127 MALCHOW, Elisa  26:17.0  
  144 WINCKLER, Vanessa  28:01.0  
  146 FAHNING, Jana  28:18.0  
  149 JUNGE, Milena  28:29.0 2:15:17.0 
  163 HUMMEL, Melina  29:45.0  
  166 VOSS, Verena  29:52.0  
      
27 Realschule Weiskirchen              SL   
  136 HERRMANN, Lisa  26:59.0  
  138 FUCHS, Marie  27:03.0  
  143 DILLENBURGER, Hanna  27:49.0  
  145 MIERIG, Jennifer  28:10.0  
  154 SCHNUR, Madeleine  28:57.0 2:18:58.0 
  157 KÜCHLER, Jasmin  29:20.0  
  163 LESSEL, Jessica  29:45.0  



Rang  Mannschaft Name, Vorname Land Einzelzeit Gesamtzeit 
 
28 Gesamtschule Losheim                SL   
  133 ROTH, Kathrin  26:43.0  
  159 SPIES-BERMUDEZ, Melanie  29:23.0  
  162 STEFFEN, Mary-Ann  29:39.0  
  173 FUCHS, Christina  30:46.0  
  176 GRITTMANN, Nadine  31:18.0 2:27:49.0 
  177 LICHTMESS, Lea  31:35.0  
  180 ACKERMANN, Sally  38:22.0  
 


